РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
»  Iш

от « »

с а х а  о р о с п у у б у л  у к э т
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА^

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

Ж 20

№

О проведении на территории Нерюнгринского района
Российского и Республиканского Дня Матери

В знак глубокого уважения к женщине - матери, создающей нравственные основы
семьи и общества, в связи с проведением Российского и Республиканского Дня Матер и,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Нерюнгринская

1. Провести в Нерюнгринском районе 29 ноября Российский и 18 октяб^
Республиканский День Матери.

2. Отделу социальной и молодёжной политики (Угарова H.H.):
2.1. Организовать районное мероприятие, посвящённое празднованию Российского 1й

Республиканского Дня матери.
2.2. Организовать торжественную выписку матерей с новорожденными

Нерюнгринского роддома и вручить подарочные наборы.
2.3. Организовать торжественное вручение свидетельства о рождении 3-го и

последующего ребёнка в семье в рамках празднования Российского и
Республиканского Дня матери.

3. Утвердить смету расходов на проведение Российского и Республиканского Дня матер р
(приложение).

4. МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Нерюнгринскоп
района» (Хорошилова Л.И.) произвести оплату расходов согласно смете из средств
муниципальной программы «Реализация отдельных направлений социальной
политики в Нерюнгринском районе на 2014-2016 годы», из средств муниципальной
программы «Реализация молодежной политики в Нерюнгринском районе на 2014
2016 годы», из средств республиканской субсидии на проведение мероприятий п(|
патриотическому воспитанию молодежи.

5. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного
самоуправления муниципального образования «Нерюнгринский район»
разместить на официальном сайте муниципального образования «Нерюнгрински1|
район» в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главь|
района по социальным вопросам А.Н. Дьяконову.

И.о. главы района А.Н. Дорогань